март 1939.

Милић Ф. Петровић, Рашка област у југословенској држави 1918–1941 97

Административна припадност
После ослобођења Србије и Црне Горе, у јесен 1918. појачани су на-

пори за њихово уједињење у једну државу. Ови напори реализовани су на
Великој народној скупштини српског народа у Црној Гори 13/26. новембра
1918. у Подгорици када су донете четири историјске одлуке: 1) да се краљ
Никола Петровић Његош и његова династија збаце са црногорског престо-
ла; 2) Црна Гора са братском Србијом уједини у једну државу под династи-
јом Карађорђевића, те тако уједињена ступи у заједничку отаџбину троиме-
ног